
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 rámcové smlouvy o dílo č. 106/2024/PS/016 

Specifikace uniforem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Specifikace požadavků zadavatele pro všechny  uniformy: 

 

1.1  Střih 

Všechny uniformy budou ušity/upraveny na míru daného zaměstnance (zaměstnance oddělení 
letového ověřování OLO). 

Jednotlivé střihy uniforem budou přizpůsobeny mírám a dispozicím daného zaměstnance, ovšem 
pouze tak, aby tyto úpravy nenarušily vzhled uniformy jako celku, tzn., že diametrální změny  
ve střihu nejsou povoleny. 

1.2 Logo 

Uniformy, u jejichž specifikace je uvedeno „LOGO OLO“, bude pošito logem společnosti ŘLP ČR, 
s.p. či speciálním logem navrhnutým pro uniformy oddělením OLO. Vhodnost umístění  
a velikost loga navrhne účastník.  

Logo ŘLP ČR, s.p. musí být použito v souladu s základními pravidly užívání loga ŘLP ČR, s.p. - 
viz příloha č. 3 návrhu smlouvy. Vždy bude použit pouze piktogram.   

1.3 Zadavatel požaduje zaměření zaměstnanců v prostorách dodavatele a alespoň 1 zkoušku 

uniformy před jeho kompletním předáním.  

1.4 Seznam dílčích komponent uniforem: 

Muži: 

 Minimální požadavky zadavatele 

Kalhoty 

Střih: navrhne účastník, musí být vhodný pro štíhlé i plnoštíhlé postavy (velikosti M až 
XXL, výška od 170 do 200 cm), uniformní typ. 
 
Barva: tmavě modrá 
 
Základní požadavek na materiál: zátěžový materiál vhodný jako pracovní oděv, 
nemačkavý, odolný proti oděru a žmolkování, stálobarevný, vhodný k praní 
v automatické pračce.  
Minimální podíl polyesteru: 60 %. 
Minimální podíl viskózy: 30 %. 
Minimální podíl elastického vlákna (lycry, elastanu): 1 %. 
Minimální gramáž: 250 g/m2. 
 

Kalhoty 

Střih: navrhne účastník, musí být vhodný pro štíhlé i plnoštíhlé postavy (velikosti M až 
XXL, výška od 170 do 200 cm), uniformní typ. 
 
Barva: šedá 
 
Základní požadavek na materiál: zátěžový materiál vhodný jako pracovní oděv, 
nemačkavý, odolný proti oděru a žmolkování, stálobarevný, vhodný k praní 
v automatické pračce.  
Minimální podíl polyesteru: 60 %. 
Minimální podíl viskózy: 30 %. 
Minimální podíl elastického vlákna (lycry, elastanu): 1 %. 
Minimální gramáž: 250 g/m2. 
 
Šedé kalhoty musí být prodyšné a rychleschnoucí. 
 

Sako 

Střih: navrhne účastník, musí být vhodný pro štíhlé i plnoštíhlé postavy (velikosti M až 
XXL, výška od 170 do 200 cm), uniformní typ, delší. 
 
Barva: tmavě modrá  
 
Základní požadavek na materiál: zátěžový materiál vhodný jako pracovní oděv, 
nemačkavý, odolný proti oděru a žmolkování, stálobarevný 
 
Ostatní: na rukávu zlaté prýmky, LOGO OLO – zlatá výšivka, vnitřní kapsa. 

 



 

Košile, krátký rukáv 

Střih: navrhne účastník, musí být vhodný pro štíhlé i plnoštíhlé postavy (velikosti M až 
XXL, výška od 170 do 200 cm), uniformní typ. 
 
Barva: bílá 
 
Základní požadavek na materiál: velmi prodyšný, rychleschnoucí, nemačkavý, 
neprůhledný, odolný proti oděru a žmolkování, stálobarevný, vhodný k praní 
v automatické pračce.  
Minimální podíl bavlny: 70 %. 
Minimální gramáž: 100 g/m2. 
 
Ostatní: nárameníky, LOGO OLO – zlatá výšivka na chlopni levé náprsní kapsy. 
Vnitřní rozměr kapsy min. 135 mm x 105 mm.  
Součástí levé kapsy oddíl na jednu propisku. 

 

Košile, dlouhý rukáv 

Střih: navrhne účastník, musí být vhodný pro štíhlé i plnoštíhlé postavy (velikosti M až 
XXL, výška od 170 do 200 cm), uniformní typ.  
 
Barva: bílá 
 
Základní požadavek na materiál: prodyšný, vhodný do saka, nemačkavý, odolný proti 
oděru a žmolkování, stálobarevný, vhodný k praní v automatické pračce. 
 
Minimální podíl bavlny: 50 %. 
Minimální podíl syntetických látek (polyesteru): 30 %. 
Minimální gramáž: 150 g/m2. 
 
Ostatní: nárameníky, LOGO OLO – zlatá výšivka na chlopni levé náprsní kapsy. 
Vnitřní rozměr kapsy min. 135 mm x 105 mm.  
Součástí levé kapsy oddíl na jednu propisku. 

 

Svetr 

Střih: navrhne účastník, musí být vhodný pro štíhlé i plnoštíhlé postavy (velikosti M až 
XXL, výška od 170 do 200 cm), uniformní typ. 
 
Barva: tmavě modrá (stejná jako kalhoty a sako). 
 
Základní požadavek na materiál: zátěžový materiál vhodný jako pracovní oděv, 
nemačkavý, odolný proti oděru a žmolkování, stálobarevný, vhodný k praní 
v automatické pračce.  
 
Minimální podíl bavlny: 60%. 
 
Ostatní: nárameníky, výstřih do V, LOGO OLO – zlatá výšivka na levé straně na úrovni 
náprsní kapsy. 
 

Kravata 
Barva: tmavě modrá 
Materiál i grafické provedení navrhne účastník 
 

Kravata 
Barva: šedá 
Materiál i grafické provedení navrhne účastník 
 

Čepice brigadýrka 

Střih: navrhne účastník 
Barva: tmavě modrá, stejná jako kalhoty 
Ostatní: LOGO OLO – zlatá výšivka 
 

Čepice brigadýrka 

Střih: navrhne účastník 
Barva: šedá, stejná jako kalhoty 
Ostatní: LOGO OLO – stříbrná výšivka 
 

Výložky 

Barva: zlaté prýmky na černém podkladu. 
 
Základní požadavek na materiál: odolný proti oděru a žmolkování, stálobarevný. 
 

Výložky 

Barva: stříbrné prýmky na černém podkladu. 
 
Základní požadavek na materiál: odolný proti oděru a žmolkování, stálobarevný. 
 

 

Pracoviště: letiště Praha - Ruzyně, Hangár B (číslo parcely 2678) 


